
 

 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
 

BOLOGNA 

1 
 

 
 
Prot. come da segnatura       Decreto n. 1712  
 
Bologna, 31/07/2023 
 
 

LA PRESIDENTE 
 
 
VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di 
Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 
 
VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia 
statutaria regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 
21/12/1999 n. 508”; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
VISTA la convenzione Prot. 2191/A77 per la gestione in forma associata della procedura 
concorsuale per la copertura di posti nel profilo professionale di Direttore amministrativo – Cat. EP 
2, sottoscritta in data 21/03/2023, dall’Accademia di Belle Arti di Bologna e dal Conservatorio di 
Reggio Emilia; 
 
VISTO il bando di concorso decreto n. 1658, prot. n. 2738/A77 del 06 aprile 2023, con il quale è 
stata indetta una procedura comparativa per progressione verticale dall’area EP1 all’area EP2 
riservata al personale Amministrativo di ruolo dell’Accademia di Belle Arti di Bologna e del 
Conservatorio di Reggio Emilia; 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 1703 prot.n. 10629 /2023 del 18 luglio 2023, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice di cui all’art. 4 del Bando; 
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice Prot. 14859 del 24 luglio 2023; 
 
VISTE le disposizioni di cui all’art. 5 del Bando – attribuzione punteggi, graduatoria e 
inquadramento, in particolare i commi 2-3-5; 
 
VISTO il decreto del Presidente di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot.14915 / 2023 
del 25/07/2023; 
 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 



 

 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
 

BOLOGNA 

2 
 

 
L’approvazione della graduatoria definitiva di merito della selezione pubblica per procedura 
comparativa per progressione verticale dall’area EP1 all’area EP2 riservata al personale 
Amministrativo di ruolo dell’Accademia di Belle Arti di Bologna e del Conservatorio di Reggio 
Emilia: 
 

N. NOME 
 

COGNOME PUNTEGGIO 

1 VITTORIA AVERSA 43,5 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, sul sito  
https://afam.miur.it  sezione bandi MUR e sul sito web istituzionale dell’Accademia Belle Arti di 
Bologna e del Conservatorio di Reggio Emilia. 
 
 
 

La Presidente 
 

Ing. Rita Finzi 
 
 

https://afam.miur.it/

		2023-07-31T06:58:48+0000
	Rita Finzi




